6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 118/2011.

Que fazem, o Município de Espumoso, RS, Contratada, já qualificado no contrato de nº 118/2011, e Digifred Informática Ltda, Contratante, também já qualificada, pelo qual resolvem:

Cláusula Primeira – O presente termo tem por objetivo o aditamento ao contrato supra, ficando incluso o seguinte software:

	ITEM
	SOFTWARE
	VALOR

	1
	Prestação de Contas RPPS
	150,00

Parágrafo Primeiro: O valor mensal, por extenso, importa em cento e cinquenta reais, a serem pagos na mesma data de vencimento de acordo com o contrato 118/2011, a partir de 10/07/2014.
Cláusula Segunda – Os softwares ora contratados deverão ser instalados para rodarem na internet, estando inclusos no preço a disponibilização do banco de dados em provedor, sob responsabilidade da Contratada.

Cláusula Terceira – A vigência do presente aditivo inicia em 26 de março de 2014 e prazo final de acordo com o vencimento do contrato supra.

Cláusula Quarta – As demais cláusulas estabelecidas no contrato original permanecem inalteradas.

E, por estarem justos e contratados, lavrou-se o presente aditivo, em duas vias de igual teor e forma, que é assinado pelas partes, na presença de duas testemunhas.

Espumoso, RS, 26 de maio de 2014.

DERLY HELDER                                                             José de Almeida Quadro

Prefeito Municipal                                                            Digifred Informática Ltda.

Contratante                                                                      Contratada
Testemunhas:________________________
          __________________________